
4 июня 2020 г.   № 42      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 8 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Манского района информирует, что в связи с обращением АО «Красноярская 

региональная энергетическая компания» рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута в целях размещения 

объектов электросетевого хозяйства ЛЭП-0,4 кВ с кадастровым номером 24:24:0000000:4544 ЛЭП-10 кВ с кадастровым номером 

24:24:0301001:960, необходимых для электроснабжения жилых домов в микрорайоне Западный, с. Шалинское. 

  Описание местоположения земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут: 

-земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Манский район, Шалинский сельсовет, с. 

Шалинское, ул. Озерная, ул. Новоселов, (кадастровый номер 24:24:0301001:465).    

-земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Манский район, контур 83, в границах ТОО «Красный октябрь» 

(кадастровый номер 24:24:0000000:1037).   

 -земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Манский район, контур 83, в границах ТОО «Красный октябрь» 

(кадастровый номер 24:24:0000000:1038).   

 -земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Манский район, контур 83, в границах ТОО «Красный октябрь» 

(кадастровый номер 24:24:0301001:359).   

 -земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Манский район, контур 83,86 на северо-запад от с. Шалинское 

(кадастровый номер 24:24:0301001:250).   

-земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Манский район, (кадастровый номер 24:24:0301001:179).   

-земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Манский район, (кадастровый номер 24:24:0301001:197).   

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 

прилагаемыми к нему документами, подать (направить) заявление об учете прав на земельные участки: 663510, Красноярский край, 

Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 28А каб. 317. Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв с 13.00-14.00) 

  Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки – по 05.07.2020г. 

Проект планировки и межевания территории, утвержден постановлением администрации Манского района от 28.10.16г №856 «Об 

утверждении проекта планировки и проекта межевания территории, предусматривающих размещение линейного объекта «Строительство 

ЛЭП-10 кВ, КТП 10/0,4 кВ для электроснабжения жилых домов в микрорайоне Западный, с. Шалинское»  

 Данное сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута, утвержденные документы территориального 

планирования и документация по планировке территории размещены на официальном сайте Администрации Манского 

района (http://www.manaadm.ru/). 

 

О возможности предоставлении земельного участка в целях осуществления деятельности КФХ с учетом особенностей, предусмотренных 

статьей 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Манского района информирует граждан о возможности предоставления в аренду 

земельного участка из категории земель «земли сельскохозяйственного назначения» с местоположением: Красноярский край, Манский 

район, ПСХ Красмашевское, площадью 529256 кв.м, разрешенное использование: сельскохозяйственное использование.  

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, в праве в течении тридцати дней соответственно со дня опубликования 

извещения в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и размещены извещения на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Администрации   Манского 

района http://www.manaadm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подавать заявления о намерении участвовать в 

аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.  

Заявитель представляет лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка по адресу: 663510, Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, ул. Ленина, 

28А каб. 317. Часы приема: понедельник - четверг с 9.00 до 15.00 (перерыв с 13.00-14.00) 

Дата окончания приема заявления- «5» июля 2020г. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.06.2020 с. Шалинское № 360 

Об организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей и подростков в 2020 году 
           В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009   №8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и 

занятость в Красноярском крае», руководствуясь п. 1 ст. 35 Устава Манского района,  в целях обеспечения отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков Манского района в 2020 году, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



4 июня 2020 г.   № 42      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 8 

 
 

          1.  Управлению образования (Красоткина Л.В.), ТО КГКУ «Управление социальной защиты населения» (Фоноберова О.М.), отделу 

культуры и молодежной политики (Кольц Е.А.), МКУ «Комитет по физической культуре и спорту Манского района» (Лихота М.В.) 
принять исчерпывающие меры по организации и проведению мероприятий летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 

2020 году. 

          2.    Утвердить состав муниципальной рабочей группы по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
согласно приложению №1. 

          3. Утвердить положение о муниципальной рабочей группе  по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей                          

и подростков согласно приложению №2. 
          4. Утвердить состав муниципальной комиссии по распределению путевок в детские оздоровительные учреждения в летний период 

2020 года согласно приложению №3. 

          5. Утвердить положение о муниципальной комиссии по распределению путевок в загородные оздоровительные лагеря в летний 
период 2020 года согласно приложению № 4. 

          6. Утвердить план-график подготовки и проведения летней оздоровительной кампании 2020 года согласно приложению №5. 

          7. Назначить ответственным за координацию оздоровительной кампании в Манском районе управление образования администрации 
Манского района. 

9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене 

«Ведомости Манского района». 
Глава района                                                                                 А.А. Черных 

 Приложение №1 к постановлению администрации Манского 

района  
от 01.06.2020 г. № 360 

Состав  

муниципальной рабочей группы по организации 
летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 

в 2020 году 

  
Юрченко Светлана Николаевна 

 

 
Красоткина Людмила Викторовна 

- заместитель главы района - управляющий делами, руководитель 

рабочей группы 

руководитель управления образования, заместитель  
руководителя рабочей группы 

 

Булахова Елена Юрьевна - главный специалист управления образования, секретарь рабочей 
группы 

Члены рабочей группы:  

 
Фоноберова Ольга Михайловна 

 
- руководитель ТО КГКУ «Управления социальной защиты 

населения» по Манскому району 

Кольц Елена Александровна 
 

 

Лихота Максим Владимирович 

- начальник отдела культуры                      и молодежной политики 
 

- директор МКУ «Комитет по физической культуре и спорту 

Манского района» 

Шишкина Ирина Владимировна - главный врач  КГБУЗ «Манская РБ» (по согласованию); 

Шамова Елена Павловна - директор КГКУ «Центр занятости населения» (по 

согласованию); 
Беспалько Александр Александрович - начальник ОП №1 МО МВД России «Уярский» (по 

согласованию); 

Кадеров Александр Юрьевич 
 

- заместитель начальника ОНД и ПР по Березовскому и Манскому 
районам УНД и ПР МЧС России по Красноярскому краю, 

подполковник внутренней службы (по согласованию). 

Руководитель управления образования                                  Красоткина Л.В. 
 Приложение №2 к постановлению администрации Манского 

района  
от 01.06.2020 г. № 360 

Положение 

о рабочей группе по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 
1.Общие положения 

          1.1.Муниципальная рабочая группа по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков (далее - Рабочая 

группа) образована в целях координации и контроля  за выполнением мероприятий по подготовке к летней оздоровительной кампании 2020 
года. 

         1.2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Законом Красноярского края от 07.07.2009 г. №8-3618 «Об обеспечении 

прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», иными нормативными  правовыми актами и настоящим Положением. 

2.Состав рабочей группы 

         2.1.В состав рабочей группы  входят заместитель главы района – управляющий делами, руководитель управления образования, 

специалисты управления образования, руководитель ТО КГКУ «Управления социальной защиты населения» по Манскому району, 
начальник отдела культуры и молодежной политики, директор МКУ «Комитет по физической культуре и спорту Манского района, 

директор центра занятости населения (по согласованию), главный врач КГБУЗ «Манская РБ» (по согласованию), начальник ОП №1 МО 

МВД России «Уярский» (по согласованию), заместитель начальника ОНД и ПР по Березовскому и Манскому районам УНД и ПР МЧС 
России по Красноярскому краю, подполковник внутренней службы (по согласованию). 

        2.2.Руководство Рабочей группой осуществляет заместитель главы района – управляющий делами. Состав Рабочей группы 

утверждается постановлением администрации района. 
3.Задачи и функции Рабочей группы 

       3.1.Организация контроля за выполнением мероприятий по подготовке к летней оздоровительной кампании 2020 года. 

       3.2.Обеспечение информированности и участия в реализации плановых мероприятий всех заинтересованных сторон по подготовке к 
летней оздоровительной кампании. 

       3.3.Получение отчетов о ходе выполнения мероприятий, отражающих процесс реализации мероприятий и возникающие проблемы по 

реализации плана. 
4.Права Рабочей группы 

       4.1.Рабочая группа при осуществлении своей деятельности имеет право: 



4 июня 2020 г.   № 42      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 8 

 
 

       4.1.1.Запрашивать и получать необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы. 

       4.1.2.Привлекать (согласовывать привлечение) для работы по конкретным вопросам специалистов. 
       4.1.3.Заслушивать руководителей летних оздоровительных учреждений (по согласованию в установленном порядке) по вопросам, 

относящимся к организации и проведению летней оздоровительной кампании. 

5.Порядок работы Рабочей группы 
       5.1.Основной формой работы Рабочей группы являются заседания, проводимые по мере необходимости. 

       5.2.Заседания Рабочей группы проводятся заместителем главы района – управляющим делами. 

      5.3.Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который рассматривается на заседании Рабочей 
группы. 

      5.4.Решения Рабочей группы оформляются протоколами, которые подписывает руководитель группы. 

     5.5.На заседании Рабочей группы по приглашению могут присутствовать представители заинтересованных организаций. 
     5.6.Члены Рабочей группы имеют право выражать особое мнение по отдельным вопросам, которое заносится в протокол или 

приобщается к протоколу в письменной форме. 

     5.7.Рабочая группа прекращает свою деятельность по окончании работ по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков. 

Руководитель управления  образования                                   Красоткина Л.В.          

 Приложение № 3 к постановлению администрации Манского 
района  

от 01.06.2020 г. № 360 

Состав 
муниципальной комиссии по распределению путевок  

в загородные оздоровительные лагеря в летний период 2020 года 

 
  

Юрченко Светлана Николаевна 

 
 

Красоткина Людмила Викторовна 

- заместитель главы района – управляющий района, председатель 

комиссии 
- руководитель управления образования, заместитель 

председателя комиссии 

 
Булахова Елена Юрьевна - главный специалист управления образования, секретарь 

комиссии 

Члены комиссии: 
 

 

Лихота Максим Владимирович - директор МКУ «Комитет по физической культуре и спорту 

Манского района» 
 

Третьякова Анна Александровна - главный специалист по опеке и попечительству администрации 

района 
 

Кольц Елена Александровна 

 

-начальник отдела культуры и молодежной политики 

Руководитель управления образования                                   Красоткина Л.В.  
 Приложение № 4 к постановлению администрации Манского 

района  

от 01.06.2020 г. № 360 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальной комиссии по распределению путевок  

в загородные оздоровительные лагеря в летний период 2020 года 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о комиссии по распределению путевок в загородные оздоровительные лагеря определяет порядок 

работы Комиссии. 
1.2. Предоставление путевки в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Красноярского края являются 

мерой социальной поддержки. 

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Манского района. 
1.4. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя, секретаря комиссии и членов комиссии, количество 

которых может быть от пяти до восьми человек. 

1.5. Председателем комиссии является заместитель главы района – управляющий делами, заместителем председателя комиссии - 
руководитель управления образования администрации Манского района, секретарем комиссии является работник управления образования 

администрации Манского района, в должностные обязанности которого входит работа с летним отдыхом обучающихся. 

1.6. Комиссия является совещательным органом, решения которой носят рекомендательный характер и направлены на оказание 
мер социальной поддержки. 

2. Права Комиссии 

2.1. Комиссия имеет право взаимодействовать с муниципальными учреждениями и организациями, предприятиями, 
расположенными на территории Манского района в пределах своей компетенции. 

3. Функции членов Комиссии 

3.1. Председатель комиссии: 
- назначает дату заседания комиссии; 

- определяет повестку дня заседания комиссии; 

- ведет заседание комиссии; 
3.2. Секретарь комиссии: 

- осуществляет делопроизводство работы комиссии;  

- оповещает членов комиссии о проведении заседания комиссии. 
3.4. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. 

4. Функции комиссии 



4 июня 2020 г.   № 42      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 8 

 
 

 В функции комиссии входит рассмотрение поступивших заявлений на предмет их соответствия порядку предоставления путевок 

для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости, а также формирование списка претендентов на получение путевок в загородные 
оздоровительные лагеря, расположенные на территории Красноярского края. 

5. Регламент работы комиссии 

5.1.Заседание комиссии проводятся в мае 2020 года на основании поданных заявлений от родителей о выделении путевок их 
детям в загородные оздоровительные лагеря. Комиссия правомочна рассматривать вопросы и принимать решения по итогам их 

обсуждения, если на заседании комиссии присутствует более 50% членов списочного состава комиссии. 

5.2. Решения комиссии по обсуждаемым вопросам принимаются открытым голосованием. Решение считается принятым, если за 
него проголосовало не менее 50% членов комиссии от присутствующих на заседании комиссии. 

5.3. Секретарь комиссии оформляет протокол и в обязательном порядке представляет его в течение двух рабочих дней после 

заседания комиссии на утверждение председательствующему на заседании комиссии. 
5.4. Протоколы заседания комиссии в обязательном порядке подписывается членами комиссии, которые присутствовали на 

заседании комиссии. Протоколы заседания комиссии и иные материалы хранятся в управлении образования. 

5.5. В течение пяти рабочих дней со дня поступления предложения комиссии управление образования принимает решение о 
предоставлении путевок или отказе в предоставлении меры социальной поддержки, оформляется приказ руководителя управления 

администрации Манского района. 

5.6. Управление образования в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения доводит до заявителей информацию о 
предоставлении путевок. 

Руководитель управления образования                                   Красоткина Л.В. 

                  Приложение № 5 к постановлению администрации Манского района  
от 01.06.2020 № 360 

 

План мероприятий по подготовке и проведению летней оздоровительной кампании 2020 года 
 

№

 
п

/

п 

Наименование 

мероприятий 

Сроки 
исполне

ния 

Ответственные  

исполнители 

Организации, принимающие участие в проведении 

мероприятий 

 
1 

Совещание с руководителями 
образовательных учреждений по 

организации летнего отдыха. 

не 
позднее 

мая 

2020г. 

Управление 
образования 

администрации 

Манского района 

Руководители  образовательных учреждений 

 

2 

Подготовка проекта 

постановления администрации 

Манского района «Об 
организации летнего отдыха, 

оздоровления и занятости детей в 

2020г.» 

до 

29.05.20

20  
 

Управление 

образования 

администрации 
Манского района 

Администрация  района 

 
3 

Предоставление информации о 
планируемой инфраструктуре 

оздоровительной кампании 2020 

года, в том числе: количество 
лагерей с дневным пребыванием/ 

в них детей; количество походов/ 

в них детей; количество детей, 
включенных в другие формы 

отдыха. 

не 
позднее 

мая 

2020 г 

Управление 
образования 

администрации 

Манского района 

Управление образования, образовательные учреждения 
района, учреждения дополнительного образования, отдел 

культуры и молодежной политики, МКУ «Комитет по 

физической культуре и спорту Манского района, 
управление  социальной защиты населения, центр занятости 

населения. 

4 Разработка графика работ  по 
подготовке оздоровительных 

учреждений к началу 

оздоровительного сезона. 

не 
позднее 

мая 

2020г. 

Управление 
образования 

администрации 

Манского района 

Управление образования, образовательные учреждения. 

5 Разработка графика 

функционирования лагерей с 

дневным пребыванием, 
палаточных лагерей с указанием 

сроков проведения смен, 

количеством сезонов, детей в 
каждом сезоне. 

до  

29.05.20

20 г 

Управление 

образования 

администрации 
Манского района 

Управление образования, образовательные учреждения 

района, учреждения дополнительного образования 

6 Организационная работа по 

проведению оздоровительной 

кампании дополнительным 
образованием (работа с 

нормативными документами, 

анализ кадрового состава, 
материально-технического 

обеспечения) 

не 

позднее 

мая 
2020г. 

МБУ ДО 

«Районный дом 

детского 
творчества 

Манского района», 

МБУ ДО «Детско-
юношеская 

спортивная школа 

Манского района» 

Управление образования, учреждения дополнительного 

образования 

7 Предоставление информации о 

ходе подготовки к началу 

оздоровительной кампании 

до 

29.05.20

20г. 

Управление 

образования 

администрации 
Манского района 

Управление образования, образовательные учреждения 

района, учреждения дополнительного образования, отдел 

культуры и молодежной политики, МКУ «Комитет по 
физической культуре и спорту Манского района, 

управление  социальной защиты населения, центр занятости 

населения. 

8 Оформление и подача заявок в 
Управление Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав 

до 
29.05.20

20г. 

Управление 
образования 

администрации 

Управление образования, образовательные учреждения, 
учреждения дополнительного образования 



4 июня 2020 г.   № 42      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 8 

 
 

потребителей и благополучия 

человека по Красноярскому краю 

и в ОГПН по Манскому району на 

открытие планируемых летних 

лагерей дневного пребывания на 

базе  образовательных школ.                         

Манского района 

9 Подготовка списков детей до 

29.05.20

20 

Управление 

образования 

администрации 
Манского района 

Руководители образовательных учреждений 

1

0 

Выполнение планов мероприятий 

по подготовке образовательных 

учреждений   к оздоровительному 
сезону. 

до 

29.05.20

20г. 

Управление 

образования 

администрации 
Манского района 

Управление образования, образовательные учреждения 

района, учреждения дополнительного образования 

1

1 

Заседание районной рабочей 

группы по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей в 

2020 году 

май-

август 
 2020г. 

Управление 

образования 
администрации 

Манского района 

Управление образования, образовательные учреждения 

района, учреждения дополнительного образования, отдел 
культуры и молодежной политики, МКУ «Комитет по 

физической культуре и спорту Манского района, 

управление  социальной защиты населения, центр занятости 
населения. 

1

2 

Заседание муниципальной 

комиссии по распределению 

путевок в загородные 
оздоровительные лагеря 

По 

согласо

ванию 

Муниципальная 

комиссия 

Управление образования, образовательные учреждения 

района, учреждения дополнительного образования, отдел 

культуры и молодежной политики, МКУ «Комитет по 
физической культуре и спорту Манского района, 

управление  социальной защиты населения, центр занятости 
населения. 

1

3 

Информационное сопровождение 

летней оздоровительной 

кампании 2020 

июль – 

август 

2020г. 

Управление 

образования 

администрации 
Манского района 

Управление образования, образовательные учреждения 

района, учреждения дополнительного образования, отдел 

культуры и молодежной политики, управление  социальной 
защиты населения, центр занятости населения. 

1

4 

Организация работы по 

медицинскому обеспечению 
летней оздоровительной 

кампании 

май 

2020г. 

Управление 

образования 
администрации 

Манского района, 

КГБУЗ «Манская 
РБ» 

Образовательные учреждения района, учреждения 

дополнительного образования,  КБУЗ «Манская РБ» 

1

5 

Гигиеническое обучение 

воспитателей, руководителей 

лагерей дневного пребывания 

 не 

позднее 

апреля 
2020г. 

Центр гигиены и 

эпидемиологии 

Образовательные учреждения района, учреждения 

дополнительного образования 

1

6 

Приемка лагерей с дневным 

пребыванием к летнему 
оздоровительному сезону 

совместно с представителем 

надзорных органов. 

по 

согласо
ванию 

Управление 

образования 
администрации 

Манского района 

Роспотребнадзор и Госпожнадзор по Березовскому и 

Манскому районам, управление образования 

1
7 

Организация подвоза учащихся на 
летние оздоровительные 

площадки. 

В 
период 

функци

онирова
ния 

ЛОЛ 

Управление 
образования 

администрации 

Манского района 

Образовательные учреждения 

1
8 

Формирование групп детей из 
малоимущих семей для 

оздоровления в летних лагерях 

июнь – 
август 

2020г.  

Управление 
социальной 

защиты населения 

Управление социальной защиты населения 

2
0 

Контроль за организацией летнего 
отдыха, оздоровления и занятости 

детей. 

июль – 
сентябр

ь 2020г. 

Управление 
образования 

администрации 

Манского района 

Управление образования, образовательные учреждения 
района, учреждения дополнительного образования, отдел 

культуры и молодежной политики, МКУ «Комитет по 

физической культуре и спорту Манского района, 
управление  социальной защиты населения, центр занятости 

населения. 

2

1 

Предоставление отчетов о 

проведении оздоровительной 
кампании в министерство 

образования и науки 

Красноярского края 

По 

графику 

Управление 

образования 
администрации 

Манского района 

Управление образования 

2

2 

Предоставление информации в 

министерство образования и 

науки Красноярского края для 
проведения мониторинга о ходе 

подготовки к  оздоровительной 

кампании 2020 года. 

По 

графику 

Управление 

образования 

администрации 
Манского района 

Управление образования 

2
3 

Представление аналитических 
отчетных материалов о 

подготовке и организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей                 

По 
графику  

Управление 
образования 

администрации 

Манского района 

Управление образования, образовательные учреждения 
района, учреждения дополнительного образования, отдел 

культуры и молодежной политики, МКУ «Комитет по 

физической культуре и спорту Манского района, 
управление  социальной защиты населения, центр занятости 

населения. 



4 июня 2020 г.   № 42      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  6 | 8 

 
 

2

4 

Представление сводного отчета по 

итогам оздоровительной 

кампании в Министерство 

образования и науки 

Красноярского края 

сентябр

ь 2020 

г. 

Управление 

образования 

администрации 

Манского района 

Управление образования, образовательные учреждения 

района, учреждения дополнительного образования, отдел 

культуры и молодежной политики, МКУ «Комитет по 

физической культуре и спорту Манского района, 

управление  социальной защиты населения, центр занятости 

населения. 

Руководитель управления образования                                                                                                                 Красоткина Л.В.  

 

 
 

РЕЗОЛЮЦИЯ 

публичных слушаний по вопросу «Об исполнении бюджета Колбинского сельсовета за 2019 год» 

                                                 п. Колбинский                      26.05.2020 г. 

1. Участники  публичных  слушаний, заслушав и обсудив  доклад   Главы Колбинского  сельсовета Лакомовай Н.Н. об исполнении  

бюджета Колбинского сельсовета за 2019 год  
Доходная часть бюджета Колбинского сельсовета. 

   Доходная часть бюджета сельсовета в 2019 году при плане 18 017 265,35 руб. составила  11 041 760,26 руб. или  61,28 % к годовому 

плану, если сравнить с 2018 годом, то доходная часть бюджета сельсовета в 2018 году при плане 9 334 333,09  руб. составила  9 273 815,82 
руб. или 99,35 % к годовому плану. 

    Собственная доходная база бюджета сельсовета. 

        Налоговые и неналоговые доходы при плане 645 389,00 руб. составили 690 642,64  руб. или 107,01 %. Налоговые доходы в 2018 году 
были исполнены в сумме 670 666,02руб.  

Основную долю поступления налоговых доходов занимают доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельского поселения.  
          Налог на доходы физических лиц (НДФЛ), который в структуре собственных  доходов занимает 2%, при плане  53402,00  руб. 

составил 54784,90 руб. или 102,59 %.  

      Налоги на имущество при плане 107 428,00 руб. составил 107 815,14 руб. или 100,36%. В сравнении с 2018 годом, налоги на имущество 
в 2018 году были исполнены в сумме 106 606,48 руб. 

      Налог на имущество физических лиц при плане 34 433,00 руб. составил 34 823,69 или 101,13%. 

      Земельный налог физических лиц при плане 68 300,00 руб. составил 68 296,45 руб. или 100,00%. 
      Земельный налог юридических лиц при плане 4695,00 руб. составил 4695,00 руб. или 100,00%. 

     Государственная пошлина при плане  4770,00 руб. составила 4770,00 руб. или 100,00%. В сравнении с 2018 годом произошло 

уменьшение государственной пошлины на 1830,00 руб. в связи с уменьшением  обращений граждан по поводу оформления земельных 
участков и жилья.  

     Доходы от использования имущества, находящегося в государственной муниципальной собственности, при плане  52114,06 руб. 

составили  76859,06 руб. или 147,48 %. 
             Расходная часть бюджета Колбинского сельсовета. 

       Расходная часть бюджета сельсовета при плане 18 152 395,40 руб. составила 11 046 291,83 руб., или 60,85 % к плану, в том числе 

профинансированы: 
   В 2019 году Колбинскому сельсовету из краевого бюджета было дополнительно выделено в течение года: 

-  на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 24321,00 руб. 

- на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 420343,00 руб.  
-  на доплату работникам до МРОТ 396307,16 руб. 

- на организацию и проведения акарицидных обработок мест массового отдыха населения 28 000 руб. 

- расходы на повышение минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников бюджетной сферы 
края, которым предоставляется региональная выплата, и выплату заработной платы отдельным категориям работников бюджетной сферы 

края в части, соответствующей размерам заработной платы, установленным для целей расчета региональной выплаты, в связи с 

повышением размеров их оплаты труда в сумме 6 439,59 рублей. 
- расходы на повышение с 01 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края за 

исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с 
увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже 

размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в сумме 22 681,94 рублей. 
- средства на осуществление капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств 

дорожного фонда Красноярского края в сумме 1 383 915,00 рублей 

- средства на реализацию проектов по благоустройству территорий поселений в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» муниципальной программы «Благоустройство населенных пунктов Колбинского сельсовета» в сумме 

353000,00 рублей. 

2. Участники публичных слушаний РЕКОМЕНДУЮТ: 
Вынести на рассмотрение и утверждение Колбинскому сельскому Совету депутатов проект решения «Об исполнении  бюджета 

Колбинского сельсовета за 2019 год» 

Председатель                                                                           Н.Н. Лакомова  
Секретарь                                                                                М.С. Шудрова 

 

 
 

Администрация Каменского сельсовета 

Манского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.06.2020                                                                                    с. Нижняя Есауловка                                                                   № 25 

«Об обеспечении безопасности людей 
на водных объектах на территории  

Каменского сельсовета» 

В соответствии с положениями Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года, руководствуясь п. 1.15 ст. 7 Устава Каменского 

сельсовета, для предотвращения гибели людей в несанкционированных, либо стихийных местах отдыха граждан.:ПОСТАНОВЛЯЮ 1. 

Ввиду отсутствия на территории Каменского сельсовета санкционированных мест массового отдыха населения у водных объектов, 
отвечающих всем требованиям действующего законодательства, запретить купание и массовый отдых граждан у водных объектов, опасных 



4 июня 2020 г.   № 42      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  7 | 8 

 
 

для здоровья и жизни людей.2.В местах, запрещенных для купания, установить информационные щиты о запрете купания.3.Контроль за 

соблюдением запретов в местах, запрещенных для купания возложить на администрацию сельсовета.4.Постановление №50 от 01.07.2013 г. 
считать утратившим силу.5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.6.Настоящее постановление вступает в 

силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района». 

Глава Каменского сельсовета  В.П. Данилов 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КИЯЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.06.2020 г.                с.Кияй     № 23 
Об обеспечении безопасности людей 

на водных объектах на территории 

Кияйского  сельсовета 
             В соответствии  с Федеральным  законом   № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации » от 06.10.2003 года, постановлением от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах 

в Красноярского крае»       
     1.Запретить купание и массовый отдых граждан в несанкционированных местах, опасных для здоровья и жизни людей. 

2. Утвердить перечень  потенциально-опасных участков водоемов, мест, запрещенных для купания и обозначить их соответствующими 

предупреждающими ( запрещающими) знаками,  приложение № 1.                                                                  
 3. Установить, что на территории Кияйского сельсовета места массового отдыха людей на водных объектах и вблизи них отсутствуют.                                                         

   4. Принять меры по усилению профилактической работы среди населения по предотвращению несчастных случаев на водных объектах. 

   5. Контроль  за исполнением  данного постановления оставляю за собой. 
   6.Постановление  вступает  в  силу со  дня  опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района». 

    Глава  сельсовета        С.В.Третьяков 

                                                      Перечень 
                 потенциально-опасных  водоемов 

с.Кияй  200 м на запад от д.№ 1 по ул.Голубевская – пруд; 

1800 м на юго-восток от с.Кияй – пруд; 
д.Островки –пруд; 

д.Новомихайловка- пруд; 

д.Сугристое –пруд; 
д.Покосное – пруд.  

  

 
 

Администрация Шалинского сельсовета 

Манского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   от 01.06.2020 года                                                                      с. Шалинское                                                                                            № 43 

 
                       Об обеспечении безопасности людей на водных объектах на территории Шалинского сельсовета. 

           В соответствии Законом Красноярского края от 15.10.2015 года № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими 

поселениями Красноярского края», Постановлением Совета администрации Красноярского края № 189-п от 21.04.2008 года «Об утверждении 
правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае»,  Уставом Шалинского сельсовета Манского района, для 

предотвращении гибели людей в несанкционированных, либо стихийных местах отдыха граждан, администрация Шалинского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
            1. В виду отсутствия на территории Шалинского сельсовета санкционированных мест массового отдыха людей у водных объектов, 

соответствующих требованиям обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, запретить купание и 

массовый отдых граждан в несанкционированных местах, опасных для здоровья и жизни людей. 
            2. В местах, запрещенных для купания, установить информационные щиты о запрете купания. 

            3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

            4. Настоящее постановление вступает в силу в день его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном 
бюллетене «Ведомости Майского района». 

  Глава сельсовета                                                                                                                                                                                      Т.П. Янькова 

 
 

 

Каменский  сельский Совет депутатов  

Манского района Красноярского края 

РЕШЕНИЕ 

03.06.2020 г                                                                                            с. Нижняя Есауловка                                                                                       

№5/14                                                                          

Об избрании Главы  Каменского  сельсовета Манского района Красноярского края 

 На основании пункта 1 части 2 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 статьи 2 Закона Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых 

вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьями 6,13 Устава Каменского  

сельсовета Манского района, Каменский   сельский Совет депутатов Манского района Красноярского края    РЕШИЛ:  
1.  Избрать главой    Каменского  сельсовета  Манского района Красноярского края  Томашевского Федора Константиновича.  

2. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Ведомости Манского района». 

3.  Решение вступает в силу со дня его принятия.  
  Председатель сельского Совета депутатов                                                                                                                                          С.Н. Черотайкин   

  

 
 

 
 



4 июня 2020 г.   № 42      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  8 | 8 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УНГУТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

28.05.2020 г.                                  п. Большой Унгут                            №  21 

 

Об обеспечении безопасности людей 

на водных объектах на территории  
Унгутского сельсовета Манского района. 

         В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления Российской 

Федерации», Постановления Совета администрации Красноярского края №189-п от 21.04.2008г. «Об утверждении правил охраны жизни 
людей на водных объектах в Красноярском крае», п.1.23 статьи 7 Устава Унгутского сельсовета, для предотвращения гибели людей в 

несанкционированных либо стихийных местах отдыха граждан, Администрация Унгутского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1.Запретить купание и массового отдыха граждан в несанкционированных местах, опасных для здоровья и жизни людей. В местах, 
запрещенных для купания, установить информационные щиты о запрете купания. Информировать население о запрете купания в местах, не 

отведенных для данных целей и опасных для здоровья и жизни людей путем вывешивания информационных листков на досках объявлений 

и в местах наибольшего скопления людей. 
       2. Утвердить перечень потенциально-опасных участков водоемов, мест, запрещенных для купания и обозначить их соответствующими 

предупреждающими (запрещающими) знаками (приложение №1).  

       3. Установить, что на территории сельсовета места массового отдыха людей на водных объектах и вблизи них, отсутствуют.  
       4.Принять меры по усилению профилактической работы среди населения по предотвращению несчастных случаев на водных объектах. 

       5.Постановление от 09.07.2013 года № 45 «Об обеспечении безопасности людей 

на водных объектах на территории Унгутского сельсовета в летний период с 01.07.2013 года по 30.09.2013 года», считать утратившим силу. 
       5. Контроль над исполнением данного Постановления оставляю за собой.  

       6. Постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района». 

 Глава сельсовета                                             В.В.Васильев  
приложение № 1 

 к Постановлению  

от 28.05.2020 года № 21 
 

 

Перечень 
 потенциально-опасных водоемов на территории Унгутского сельсовета  

- река Мана на всем протяжении по территории Унгутского сельсовета 

 от п.Большой Унгут до п.Жержул. 
 

 

 
 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


